Science.
Applied to Life.™

3M" First Base™ 3
Anstol3kappe

Die patentierte Schale bietet
komfortablen Schutz.

Die 3M™ First Base™ 3 AnstoRkappen der Serie 3 sind in
verschiedenen Farben und Schirmlangen unter anderem
in den Ausfiihrungen Classic, Extra und Elite erhaltlich.
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3M™ First Base™ 3 AnstoRkappe

Das Herzstiick der 3M™ First Base™ 3 AnstoRkappe ist das patentierte Schalendesign, das auf Komfort und
Schutz ausgelegt ist. Die Schalen werden durch eine Reihe modischer und haltbarer Stoffe erganzt, um so
allen Erfordernissen gerecht zu werden.

Komfort Schutz

Patentierte, atmungsaktive, perforierte Schale mit Die Schalenkonstruktion bietet Schutz fiir den Kopf des

indirektem Beliftungssystem an der Oberseite und Tragers beim AnstoRen gegen harte und feststehende

einem SchweiBband, das Feuchtigkeit abtransportiert. Gegenstéande. Bei der industriellen und beruflichen
Nutzung sollen Risswunden oder andere oberflachliche

Stabilitat Verletzungen dadurch vermieden werden.

Die adaptive Schalenkonstruktion passt sich den epe
Konturen des Kopfes an und sorgt so fiir eine KundenspeZIfISChe Anpassung
komfortable Passform. Der elastische Verstellgurt Bereiche fir kundenspezifisches Logo (wahlweise).
liegt unterhalb des Hinterhauptbeins, um die

Stabilitat zu erhdhen.

3M™ First Base™ 3M™ First Base™ 3M™ First Base™

3 Classic AnstoRkappe 3 Elite AnstoRkappe 3 Extra AnstoRkappe

Leichte Kappe aus Mikrofasern Zweifarbige Kappe aus Haltbare Kappe aus

mit flexibler Schalenkonstruktion. Mikrofasern mit reflektierender Polyester-/Baumwollgewebe
Paspel und flexibler mit Vollschalendesign.

Schalenkonstruktion.



Die patentierte Schale bietet
komfortablen Schutz.

Indirekte Belliftung am Oberkopf

StoRdampfender
Kammbereich

Anpassungsfahiges
flexibles Segment

Optionale Vollschale bietet bessere Abdeckung

SchweiRband aus
Funktionsgewebe

Elastischer Verstellgurt

Breiter Beliiftungsbereich

Perforierte Seiten

Hauptmerkmale

» Patentierte perforierte
Schale, mit indirekter
Beltiftung am Oberkopf,
ermoglicht Luftzirkulation,
um Feuchtigkeit abzuleiten

» Das patentierte oder
Vollschalendesign
gewahrleistet bei
verschiedenen KopfgroRen
eine sichere Passform

» Vielseitige Farboptionen

» In den Schirmlangen
Standard, Verkirzt
oder Mikro erhaltlich

» SchweilRband fiihrt fur
besseren Tragekomfort
Feuchtigkeit von der Haut ab

» Maschinenwaschbare
Materialien

» CE-Zertifizierung nach
EN 812




3M" First Base™ 3
Classic AnstofRkappe

Die 3M™ First Base™ 3 Classic AnstoBkappe wurde
entwickelt, um den alltaglichen Erfordernissen der Industrie
Rechnung zu tragen. Das Modell Classic besitzt unter
anderem die folgenden Schliisselmerkmale:

» Einfarbiges Design — verfiigbar in 9 verschiedenen Farben

» Bellftungsbereich lasst Luftzirkulation zu,
um die Feuchtigkeit zu reduzieren

» Seitliches Beltftungsnetz

» Verwendet eine patentierte flexible Schalenkonstruktion,
die fiir viele verschiedene KopfgroRBen geeignet ist

3M" First Base™ 3
Classic HV AnstofRkappe

Die 3M™ First Base™ 3 Classic High Visibility AnstoRBkappe
ist in einer fluoreszierenden Farbe gestaltet und

bietet verbesserte Sichtbarkeit. Zudem ist sie aus
Reflexmaterialien gemaR 1ISO 20471 gefertigt.

» Reflektierende Paspeln und Streifen

v

Fluoreszierendes Material — Materialien entsprechen
ISO 20471

» Atmungsaktives Polyurethan-Polyester-Gewebe

» Nutzt flexibles Schalendesign

v

In den Schirmléngen Standard und Verkiirzt erhaltlich



3M™ First Base™ 3
Elite AnstoRkappe

Die 3M™ First Base™ 3 Elite AnstoRkappe bietet ein
modernes und ansprechendes Gesamtbild und ist mit einer
reflektierenden Paspel gestaltet. Das Modell Elite besitzt
unter anderem die folgenden Schliisselmerkmale:

Modernes und ansprechendes Gesamtbild

Modische zweifarbige Gestaltung der Kappe in drei
Standard-Farbkombinationen

Beliiftungsbereich lasst Luftzirkulation zu, um die
Feuchtigkeit zu reduzieren

Beliiftung durch Netze an den Seiten und der Oberseite
erhoht die Atmungsaktivitat

Mit reflektierenden Paspeln

Verwendet eine patentierte flexible Schalenkonstruktion,
die fiir viele verschiedene KopfgréBen geeignet ist

Optionales fluoreszierendes Orange zur Verbesserung der Sichtbarkeit

3M" First Base™ 3
Extra AnstolRkappe

Die 3M™ First Base™ 3 Extra AnstoRkappe kombiniert
strapazierfahige Berufsbekleidungsstoffe mit der erhéhten
Abdeckung, die durch ein Vollschalen-Design geboten
wird. Das Modell Extra besitzt unter anderem die folgenden
Schlisselmerkmale:

Traditionelles und ansprechendes Aussehen

Einfarbiges Design — verfligbar in drei
verschiedenen Farben

Langlebiges Gewebe aus Polyester-/Baumwollgemisch

Die Beluftung durch die Seitennetze erhoht
die Atmungsaktivitat

Der verkiirzte Schirm erméglicht eine bessere Sicht
nach oben

Verwendet eine patentierte Vollschalenkonstruktion,
die eine verbesserte Abdeckung fiir viele verschiedene
KopfgroBen bietet




3M" First Base™ 3 schwer
entflammbare AnstoRkappe

Die 3M™ First Base™ 3 schwer entflammbare AnstoRkappe
wurde zum Schutz von Anwendern in Umgebungen entwickelt,
in denen heie Funken oder Flammen vorhanden sind. Auf der
Rickseite der Kappe ist auf beiden Seiten ein Flammensymbol
aufgestickt, sodass deutlich zu sehen ist, ob eine Kappe in
schwer entflammbarer Ausfiihrung in Bereichen getragen wird,
in denen Brandgefahr besteht.

Keine direkten Beliiftungslécher, um ein mégliches
Verbrennungsrisiko zu reduzieren

Vollstandig flammhemmende AuRenschale (beschichtete Baumwolle)

AuRenschale mit umstochenem AuRengewebe zum Schutz vor
einem internen Entziinden

CE-zertifiziert nach EN 812, einschlieRlich
der ,Flammbestandigkeits“-Klausel

Flexible ABS-Innenschale schiitzt den Kopf vor StoRBen und Platzwunden

3M" First Base™ 3
AnstoRkappe im Beanie-Stil __

Acryl-Strickware mit Elastikanteil der Kappe im Beanie-Stil,
die fiir viele verschiedene KopfgroRen geeignet ist

Modisches Kappendesign
Fur den Einsatz bei kalten Temperaturen

Flexible ABS-Innenschale schiitzt den Kopf vor
StoRen und Platzwunden
* ABS — (Acrylnitril-Butadien-Styrol)



3M™ First Base™ 3
Winter AnstoRkappe

Die 3M™ First Base™ 3 Winter AnstoRkappe ist
aus Reflexmaterialien gemaR ISO 20471 gefertigt.

ISO 20471-konforme Reflexmaterialien
Wasserdichtes AuBengewebe sorgt fiir Trockenheit

Flexible Innenschale schiitzt den Kopf vor AnstéBen
und Platzwunden

Uber die Ohren reichende Stoffpaneele schiitzen
vor kaltem Wetter

Optionale fluoreszierende Farben zur Verbesserung
der Sichtbarkeit




3M"™ First Base™ 3 AnstoRkappe

Produkt- 3M Katalog- EAN Farbe Anzahl pro
nummer hummer Packung

Classic

Beschreibung Schirmlénge

2021866

2021868

2021874

2021875

2021877

2030031

2030033

2030037

2030039

2030043

2030045

2030595

2030596

2030597

2030599

2030601

2030604

2030605

2030606

2030607

2030608

2030609

2030610

2030616

2030655

2030661

2030664

2030665

10

7100217844

7100217845

7100217846

7100217847

7100217848

7100217850

7100217851

7100217852

7100217853

7100217854

7100217855

7100217856

7100217857

7100217858

7100217859

7100217860

7100217861

7100217862

7100217863

7100217864

7100217865

7100217866

7100217867

7100217868

7100217869

7100217870

7100217871

7100217872

4054596712638

4054596712676

4054596712690

4054596713949

4054596713987

4054596714809

4054596714847

4054596714861

4054596714922

4054596715172

4054596715240

4054596715264

4054596715295

4054596715325

4054596715356

4054596715387

4054596715417

4054596715448

4054596715516

4054596715547

4054596715592

4054596715622

4054596715660

4054596715691

4054596715738

4054596715769

4054596715790

4054596715837

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRBkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRBkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic
3M™ FB3 AnstoRkappe Classic
3M™ FB3 AnstoRkappe Classic
3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRBkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRBkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRkappe Classic

3M™ FB3 AnstoRBkappe Classic

Fluoreszierende
Warnfarbe, Gelb

Fluoreszierende
Warnfarbe, Gelb

Fluoreszierende
Warnfarbe, Orange

Fluoreszierende
Warnfarbe, Orange

Fluoreszierende
Warnfarbe, Orange

Marineblau

Marineblau

Marineblau
Marineblau
Marineblau
Marineblau

Dunkelgriin

Dunkelgriin

Rot

Koénigsblau

Konigsblau

Weil3

Grau

Grau

Grau

Schwarz

Schwarz

Schwarz

Rot

Koénigsblau

Weil

Grau

Grau

Verkiirzter Schirm
(55 mm)

Verkiirzter Schirm
(55 mm)

Verkirzter Schirm
(55 mm)

Standard-Schirm (70 mm)

Standard-Schirm (70 mm)

Verkirzter Schirm
(55 mm)

Verkiirzter Schirm
(55 mm)

Mikro-Schirm (25 mm)
Mikro-Schirm (25 mm)
Standard-Schirm (70 mm)
Standard-Schirm (70 mm)

Mikro-Schirm (25 mm)

Verkirzter Schirm
(55 mm)

Standard-Schirm (70 mm)

Standard-Schirm (70 mm)

Verkiirzter Schirm
(55 mm)

Verkirzter Schirm
(55 mm)

Standard-Schirm (70 mm)
Mikro-Schirm (25 mm)

Verkurzter Schirm
(55 mm)

Standard-Schirm (70 mm)
Mikro-Schirm (25 mm)

Verkiirzter Schirm
(55 mm)

Verkurzter Schirm
(55 mm)

Verkiirzter Schirm
(55 mm)

Verkiirzter Schirm
(55 mm)

Mikro-Schirm (25 mm)

Verkiirzter Schirm
(55 mm)

20

50

20

20

50

20

50

20

50

20

50

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

50

50

50

50



3M™ First Base™ 3 Elite AnstoRkappe (Fortsetzung)

Produkt-

nummer

3M Katalog-

nummer

EAN

Beschreibung

Farbe

Anzahl pro

Schirmlénge Packung

2021900

2031214

2031215

2031216

2031217

2031219

2031222

2031232

7100217849

7100217873

7100217874

7100217875

7100217876

7100217877

7100217878

7100217879

4054596714694

4054596712324

4054596712225

4054596712140

4054596712119

4054596712089

4054596712058

4054596712034

3M™ FB3 AnstoRkappe Elite

3M™ FB3 AnstoRkappe Elite

3M™ FB3 AnstoRkappe Elite

3M™ FB3 AnstoRkappe Elite

3M™ FB3 AnstoRkappe Elite

3M™ FB3 AnstoRkappe Elite

3M™ FB3 AnstoRkappe Elite

3M™ FB3 AnstoRkappe Elite

Fluoreszierende
Warnfarbe, Orange

Marineblau/Grau

Marineblau/Grau

Marineblau/Grau

Schwarz/Grau

Schwarz/Grau

Grau/Schwarz

Marineblau/Grau

Mikro-Schirm (25 mm) 20

Standard-Schirm (70 mm) 20
Mikro-Schirm (25 mm) 20

Verkiirzter Schirm

(55 mm) 20

Standard-Schirm (70 mm) 20

Verkiirzter Schirm

(55 mm) 20

Verkiirzter Schirm

(55 mm) U

Standard-Schirm (70 mm) 50

4054596705234

4054596705630

4054596705661

3M™ FB3 AnstoRkappe Extra

3M™ FB3 AnstoRkappe Extra

3M™ FB3 AnstoRBkappe Extra

Marineblau

Schwarz

Grau

Verkurzter Schirm

(55 mm) 20
Verkiirzter Schirm

(55 mm) ee
Verkurzter Schirm 20

(55 mm)

2021101 7100217750
2021128 7100217751
2021155 7100217752
Schwer entflammbar
2021254 7100217841
2021726 7100217843

Beanie

4054596710481

4054596711679

3M™ FB3 schwer entflammbare

AnstoRkappe

3M™ FB3 schwer entflammbare

AnstoRkappe

Marineblau

Marineblau

Verkiirzter Schirm

(55 mm) 20

Mikro-Schirm (25 mm) 20

2021173

2021182

2021191

Winter

7100217833

7100217834

7100217835

4054596705692

4054596705777

4054596705821

3M™ FB3 AnstoRkappe Beanie

3M™ FB3 AnstoRBkappe Beanie

3M™ FB3 AnstoRkappe Beanie

Marineblau

Schwarz

Grau

Verkirzter Schirm

(45 mm) e
Verkiirzter Schirm

(45 mm) 20
Verkurzter Schirm 20

(45 mm)

2021200

2021209

2021218

7100217836

7100217837

7100217838

4054596705852

4054596705883

4054596705913

3M™ FB3 AnstoRkappe Winter

3M™ FB3 AnstoRBkappe Winter

3M™ FB3 AnstoRkappe Winter

Marineblau

Fluoreszierende
Warnfarbe, Gelb

Fluoreszierende
Warnfarbe, Orange

Verkurzter Schirm

(55 mm) g
Verkirzter Schirm

2
(55 mm) 0
Verkiirzter Schirm 20

(55 mm)

2021701

7100217842

4054596721845

3M™ FB3 AnstoRBkappe — Zube-

hor

Schwarz

=
=



3M™ First Base™ 3 AnstoRkappen bieten nur eingeschrankten Schutz. UnsachgemaRer Gebrauch oder Missachtung von Warnhinweisen und
Gebrauchsanweisung kann zu schwerwiegenden persdnlichen Verletzungen oder Tod fiihren. Hinsichtlich des bestimmungsgemaRen Gebrauchs
wenden Sie sich an |hren Vorgesetzten, lesen die Gebrauchsanweisungen oder kontaktieren Sie den Technischen Service von 3M. 3M PSD
Produkte sind nur fir die berufliche Nutzung vorgesehen.

3M Deutschland GmbH 3M Osterreich GmbH 3M (Schweiz) GmbH

Carl-Schurz-StraRe 1 Kranichberggasse 4 Eggstrasse 93

41453 Neuss 1120 Wien 8803 Rischlikon

Telefon +49 (0) 213114 26 04 Telefon +43 (0) 186 686 291 Telefon +41(0) 44 724 9121

E-Mail arbeitsschutz.de@mmm.com E-Mail arbeitsschutz-at@mmm.com E-Mail arbeitsschutz-ch@mmm.com w
Web www.3Marbeitsschutz.de Web www.3Marbeitsschutz.at Web www.3Marbeitsschutz.ch



